
 
 

UCHWAŁA NR IX/74/2024 
RADY POWIATU W OŚWIĘCIMIU 

z dnia 18 grudnia 2024 roku 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach kategorii powiatowej Powiatu 
Oświęcimskiego 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 320 ze zm.), art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1, 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107) i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych Powiatu 
Oświęcimskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2, oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych Powiatu Oświęcimskiego w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

1) przy zajęciu jezdni: 

a) do 20% szerokości - 5,00 zł, 

b) powyżej 20% do 50% szerokości - 7,00 zł, 

c) powyżej 50% do całkowitego zajęcia - 10,00 zł. 

2) przy zajęciu elementów pasa drogowego innych niż wymieniony w pkt 1 - 4,00 zł. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego dróg powiatowych Powiatu Oświęcimskiego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni: 

a) do 20% szerokości – 0,10 zł, 

b) powyżej 20% do 50% szerokości jezdni – 0,15 zł, 

c) powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 0,20 zł. 

2) przy zajęciu elementów pasa drogowego innych niż wymieniony w pkt 1 - 0,05 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 8712



§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej 
Powiatu Oświęcimskiego zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2: 

1) dla urządzeń umieszczanych w: 

- jezdni, 

- chodniku, 

- ścieżce rowerowej, 

- ciągu pieszo-rowerowym lub 

- zieleńcu zlokalizowanym między ww. elementami pasa drogowego - 50,00 zł, 

2) dla urządzeń umieszczanych na obiekcie mostowym - 200,00 zł, 

3) dla urządzeń umieszczanych w pozostałym zakresie tj. pobocze, zieleniec inny niż wymieniony w pkt 1 

- 30,00 zł. 

4) dla umieszczania sieci napowietrznej w pasie drogowym (bez względu na rodzaj elementu zajętego pasa 
drogowego) 30,00 zł. 

2. W odniesieniu do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się następujące stawki opłat 
rocznych za 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej Powiatu Oświęcimskiego zajętego przez rzut 
poziomy urządzeń, o których mowa w § 1 pkt 2: - 20,00 zł, 

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. Za niepełny rok wysokość rocznych stawek opłat oblicza się proporcjonalnie do 
liczby dni umieszczania urządzenia w pasie drogowym. 

§ 4. 1. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej Powiatu 
Oświęcimskiego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3: 

1) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia obcego, innego niż urządzenie liniowe - 
2,00 zł, 

2) za 1 m2 powierzchni reklamy - 3,00 zł, 

3) za 1 m2 powierzchni witacza - 0,50 zł, 

4) za 1 m2 powierzchni tablic informacyjnych nie związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - 
0,50 zł. 

2. W odniesieniu do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się następujące stawki opłat 
dziennych za zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej Powiatu Oświęcimskiego w celu, o którym mowa w § 
1 pkt 3: 

1) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia obcego innego niż telekomunikacyjne 
urządzenie liniowe - 0,15 zł, 

2) za 1 m2 powierzchni reklamy - 0,20 zł. 

§ 5. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg powiatowych Powiatu Oświęcimskiego w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

1) przy zajęciu jezdni: 

a) do 20% szerokości - 5,00 zł  

b) powyżej 20% do 50% szerokości - 7,00 zł  

c) powyżej 50% do całkowitego zajęcia - 10,00 zł  

2) przy zajęciu elementów pasa drogowego innych niż wymieniony w pkt 1 - 2,50 zł  

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego dróg powiatowych Powiatu Oświęcimskiego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8712



1) przy zajęciu jezdni: 

a) do 20% szerokości – 0,10 zł 

b) powyżej 20% do 50% szerokości jezdni – 0,15 zł 

c) powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 0,20 zł 

2) przy zajęciu elementów pasa drogowego innych niż wymieniony w pkt 1 - 0,05 zł 

§ 6. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego lub innego urządzenia obcego mniejszej niż 1 m2 jest 
traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 7. Zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, przez okres krótszy niż 24 godziny 
jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 8. Opłaty wymienione w niniejszej uchwale nalicza i pobiera się w drodze decyzji administracyjnych przy 
udzielaniu zezwoleń na zajęcie pasa drogowego. 

§ 9. Uchyla się Uchwałę Nr LIII/443/2023 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach kategorii powiatowej Powiatu Oświęcimskiego. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oświęcimiu. 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu 

 
 

Kazimierz Homa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8712


	UCHWAŁA NR IX/74/2024 RADY POWIATU W OŚWIĘCIMIU z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 3 ust. 1 pkt 1
	tir. 4 (4) w § 3 ust. 1 pkt 1
	tir. 5 (5) w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	lit. a w § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-12-27T14:43:39+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




